dalam mencari ilmu dengan cara-cara yang ilmiah. Semangat ini

2
Dinasti ‗Abbasiyah merupakan kelanjutan dari kekuasaan Dinasti Umayyah. Dinasti ini

didirikan oleh Abdullah Al-Saifah Ibn Muhammad Ibn ‗Ali Ibn Abdullah Ibn Al-‗Abbās.

Kekuasaannya berlangsung dalam rentang waktu yang cukup panjang yaitu 132 H / 750 - 656 H /

1258 M (Yatim, 2008: 49)
3
Dalam Kamus Besar Bahasa Indonesia disebutkan bahwa fanatisme adalah suatu paham

yang sangat kuat dalam meyakini ajaran/ kepercayaan/ agama (Tim Penyusun Kamus Besar

Bahasa Indonesia, 2005: 245).
4
Ciri masa ini adalah para khalifah benar-benar meneladani Rasulullah , mereka dipilih